
DESEMBER OG JANUAR

Ressursark: Tegneserie
Ressursark: Skriv om vennskap
Ressursark: Skriv og tegn

Aktivitet 1: En dag som venner 

Aktivitet 2: Lag en venneønskeliste
og vennskapsregler

Aktivitet 2 - ekstra spørsmål til
inspirasjon: 

Hva liker du at en venn gjør for deg?
Hva liker du at en venn sier til deg?
Hva liker du å gjøre sammen venner? 
Hva gjør en venn som gjør deg glad?
Hva trenger du fra en venn når du er lei deg?

Hva gjorde du og vennen din sammen?
Hvor var dere da det skjedde?
Hva gjorde at det var morsomt eller
hyggelig?
Hvordan følte du deg da dere var sammen?

Skrive- og tegneaktiviteter

Aktivitet 1 - ekstra spørsmål til
inspirasjon: 

Lag en tegneserie eller en skriv og tegn en
historie om noe morsomt eller hyggelig du har
opplevd med en venn - det kan være en
fantasivenn, et kjæledyr som er en bestevenn,
eller en “vanlig” venn.

Få diplom!
Send inn historien eller tegningen din fra aktivitet 1 og/eller 2 til sfo-tidforlesing@uis.no, 
og få forfatter- eller illustratørdiplom i retur fra oss! 

Husk å sende med fullt navn, klassetrinn og hvilken SFO du går på. 

Du kan òg sende per post: Nasjonalt lesesenter, Universitetet i Stavanger, Postboks 8600, 4036 Stavanger

Sett opp en ønskeliste for hvordan en
god venn skal være
Lag regler for et godt vennskap

Ressursark: ønskeliste
Ressursark: vennskapsregler

vennskap 
vennskap 

https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/Lag%20en%20tegneserie%20%281%29.pdf
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/En%20dag%20som%20venner%20skriv%20-%20BM.pdf
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/En%20dag%20som%20venner%20skriv%20og%20tegn%20BM.pdf
mailto:sfo-tidforlesing@uis.no
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/Vennskaps%C3%B8nskeliste%20BM%20%281%29.pdf
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/vennskapsregler%20BM%20%281%29.pdf


Lesestund, Fuglefesten, en bok om vennskap - skriv ut eget ressursark her. Gjennomfør
lesestunden og aktivitetene som er foreslått.

Vennestollek - en inkluderende lek som passer fint etter lesestunden. Skriv ut ressursark her.

Vennskapsrunde - Alle setter seg i ring. En elev sier navnet sitt og én ting de liker å gjøre med
venner. Neste elev gjør det samme. Gir barna øvelse i å lytte og dele positive opplevelser.

Hva er en god venn-plakat - Lag en stor plakat med overskriften «En god venn…». Barna foreslår
ting og skriver/tegner dem på plakaten. Diskuter hvordan man kan hjelpe venner som har det
vanskelig.

Vennskapsbingo - Lag bingoark med ulike vennskapsrelaterte oppgaver, eller skriv ut de vi har laget
her. Barna krysser av når de gjennomfører handlingen.

Samarbeidsstafett - Del barna i små grupper. Lag en hinderløype eller stafett der de må hjelpe
hverandre (holde hender, løfte sammen, gi instrukser). Fokus på teamarbeid og å oppmuntre
hverandre.

Vennskapsbok - Elevene skriver eller tegner korte historier om vennskap, f.eks. «En gang jeg hjalp
en venn» eller «Min beste venn og jeg». Samle sidene i en bok som kan brukes til høytlesning på
SFO.

Vennskapsarmbånd - Elevene lager enkle armbånd med perler eller tråd, og gir ett til en venn –
organiser aktiviteten som «hemmelig venn» eller «secret santa» slik at alle barna får.

Vennskapsstafett med utfordring - Barna går to og to sammen, holder en ballong mellom pannen
eller ryggen, og må samarbeide for å komme til mål uten å miste ballongen.

Venner i naturen - Gå på tur og la barna finne ting de kan dele eller samle sammen – f.eks. blader,
steiner – og lage et felles kunstverk. Snakk underveis om hvordan det å dele og samarbeide og
hvordan dette styrker vennskap.

Disse aktivitetene vil engasjere barna til å bruke fantasi, kreativitet
og lek, samtidig som de har det morsomt med temaet.

Forslag til aktiviteter - måter å leke med temaet for å
øke interessen blant barna. En god vei inn i bøkene!

Engasjer barna!
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https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/Tid%20for%20lesing_lesestund%20pa%CC%8A%20SFO_BM.pdf
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/Vennestollek%20pa%CC%8A%20SFO_BM.pdf
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/vennskapsb%C4%B1ngo%20bm.pdf
https://www.uis.no/sites/default/files/2025-11/vennskapsb%C4%B1ngo%20bm.pdf


DESEMBER OG JANUAR
Boktips

Tematiske boktips
La barna lese bøker relatert til temaet i
oktober og november. Her er et utvalg
bøker som passer for ulike alderstrinn,
laget i samarbeid med barne- og
ungdomsbibliotekar Malin Seter i Skaun
kommune. Les høyt sammen med barna
som ikke kan lese selv.

Månedens boktips  

Fuglefesten av Alice Bjerknes og Lima
de Faria
Boka om å være venner av Mary
Hoffman, Ros Asquith
Gå vekk! av Gro Dahle, Kaia Dahle
Nyhus
Puck it! - om vennskap og rake
pucker av Bjørn Tore Grøtte, Thomas
Kirkeberg
Verdens verste fotballag av Marius
Horn Molaug, Kristoffer Kjølberg

Jakob og Neikob av Kari Stai
Gleding! - med Lykke og Wilmer
av Siri Abrahamsen
Herr Stink av David Walliams
Tordentrollet av Barbara van den
Speulhof
Felix krangler av Charlotte Mjelde,
Camilla Billett
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